Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 сентября 2021 года № 305

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 21 ноября 2016 года № 24 «О передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Пугачевского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района»

На основании Устава Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 21 ноября 2016 года № 24 «О передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Пугачевского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района» следующие изменения:
1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Передать органам местного самоуправления Давыдовского муниципального образования, Заволжского муниципального образования, Клинцовского муниципального образования, Преображенского муниципального образования, Старопорубежского муниципального образования, Надеждинского муниципального образования, Рахмановского муниципального образования, Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения:
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2.Опубликовать настоящее решение, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник» Пугачевского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района						А.В. Янин